



شهاب زاهدی

فیکس در عربستان؟

گفته می‌شود احتمالاً این مهاجم در بازی با النصر هم فیکس خواهد بود آن هم در شرایطی که مقابل سپاهان در ترکیب اصلی نبود و به خاطر مصدومیت نیل باهوویی دقیقه نود فیکس شد. عجیب‌تر اینکه زاهدی در آخرین دقیقه آن مسابقه با یک حرکت عجیب از زمین اخراج شد. به نظر می‌رسید با این حرکت بچگانه بازی با النصر را هم از دست بدهد اما نیل باهوویی آنقدر بی‌کیفیت است که ظاهر آبیچی ترجیح داده به شهاب میدان دهد.



امید عالیشاه

صادقی را کنار می‌زند؟

کاپیتان پرسپولیس آماده است و بیچی می‌تواند از او در عربستان مقابل النصر استفاده کند اما سؤال اینجاست که کدام پست و جای چه کسی؟ عالیشاه در پست هافبک چپ بازی می‌کند که بیچی در این پست مهدی ترابی را در اختیار دارد. طبیعی است که با توجه به آمادگی او کنارش نگذارد. در عین حال بیچی می‌تواند با یک جابه‌جایی ترابی را به جناح مقابل برده و صادقی را بیرون بگذارد تا عالیشاه فیکس شود.



میلاذ سرلک

قراردادش اصلاح شده

غیر از مربیان برزیلی گفته می‌شود قرارداد میلاد سرلک هم مشکل دارد و به همین خاطر پرونده این بازیکن پرسپولیس به کمیته انضباطی رفته است. با این حال باشگاه پرسپولیس اطمینان دارد که قرارداد این بازیکن و مربیان برزیلی اصلاح شده و هیچ تخلفی مرتکب نشده‌اند که مستوجب جریمه یا کسر امتیاز باشد. سرلک خودش بی‌خیال این قضیه است و روی بازی با النصر تمرکز کرده است.

## تیم ملی بوی قهرمانی می‌دهد

# بیرانوند: رونالدو تا یک گل به من نزند، ول نمی‌کند!

### مصاحبه

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان تیم ملی فوتبال پس از بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به کشور در پاسخ به تساوی ۲ بر ۲ مقابل ازبکستان اظهار داشت: فیفادی با ۲ بازی تمام شد که به نظرم سخت‌ترین مسابقه با ازبکستان بود که می‌توانستیم پیروز از زمین خارج شویم. دو نیمه متفاوت داشتیم. نیمه اول فوق‌العاده بودیم و در نیمه دوم، تیم ملی ازبکستان برای اینکه مقابل هواداران خود نیاز، پرس سنگین را در دستور کار قرار داد و به گل رسید. وی ادامه داد: نتیجه ۲ بر صفر اصلاً قابل اعتماد نیست و تا دقیقه ۹۰ هیچ چیزی را مشخص نمی‌کند. گلی که خوردیم از لحاظ روحی باعث شد تا افت کنیم. نیمه دوم را نسبت به نیمه اول، تمرکز پایین‌تری داشتیم و باز هم خدارا شکر اتفاق بدتری نیفتاد. به نظرم اردوی خوبی داشتیم و با ۲ بازی خوب به اتمام رسید.

بیرانوند در پاسخ به اینکه پس از تساوی با ازبکستان تخریب‌ها علیه تیم ملی آغاز شد، اظهار داشت: الان کسی اجازه ندارد تیم ملی را تخریب کند یا خدایی ناکرده از بازیکن و کادر فنی تیم ملی ایراد بگیرد. به نظرم بهترین نسل را داریم و الان چه تخریبی یا چه افتادی برای تیم ملی رخ داده؟ ۹ بازی بدون باخت پشت سر گذاشتیم و بازی‌های خیلی خوبی را انجام دادیم. نیمه اول هم فوق‌العاده بودیم. نمایشی که در نیمه اول داشتیم، با خودمان گفتیم که یکی از فینالیست‌های جام ملت‌ها هستیم. فوتبال همین است! ما علیرضا جهانبخش را هم نداشتیم.

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: مثلاً همین آلمان را ببیند. ۲ بازی متوالی را با آن همه ستاره می‌بازد و هیچ‌کس حق ندارد تیم ملی را تخریب کند. الان تیم ملی بهترین نسل خودش را در اختیار دارد. به نظر من با نمایشی که در نیمه اول مقابل ازبکستان از خود ارائه دادیم، می‌خواستیم یک پست در فضای مجازی بگذارم و به مردم بگویم بیدار شوید که این تیم بوی قهرمانی می‌دهد. بیرانوند اظهار داشت: من واقعاً نمی‌فهمم از چه چیزی انتقاد دارند؟ سبک بازی؟ الان سبک بازی ما نسبت به چند سال گذشته رویه به جلو است. ما می‌توانستیم از ۲ گل خورده خود دفاع کنیم. می‌دانستیم که روی این ۲ گل نمی‌شود حساب باز کرد و برای همین برای زدن گل سوم تلاش کردیم که متأسفانه گل خوردیم و این فوتبال است و سپس گل دوم را هم خوردیم.

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص بستن بازوبند کاپیتانی گفت: اتفاقی که افتاد نظر لطف تمام بچه‌ها بود. همه بازیکنان تیم ملی از مهدی طارمی، سردار آزمون، جهانبخش، انصاری فرد، حاجی صفی، عزت‌اللهی و رضاییان همه کاپیتان‌های تیم ملی هستند. مهدی طارمی لطف کرد به سعید گفت که بازوبند را به من بدهد. من تا دیدم که احسان حاجی‌صفی قرار است به زمین بیاید، بازوبند را به میلاد محمدی

دادم که به او بدهد.

بیرانوند در خصوص آخرین اردوی تیم ملی و شرایط تیم پیش از جام ملت‌های آسیا گفت: ما بازی‌های خیلی خوبی تا الان انجام دادیم. بازی با قطر، اردن و ۲ بازی با ازبکستان فوق‌العاده بود. به نظرم به درد جام ملت‌ها می‌خورد. اگر بازی با ازبکستان را نگاه کنید، متوجه می‌شوید که ما هماهنگ‌تر شدیم. ما نیمه اول سامان قدوس را از دست دادیم؛ سامانی که ریتم بازی در دستش بود. علیرضا جهانبخش را نداشتیم. امیدوارم قبل از جام ملت‌ها بتوانیم همه بازیکنان را بدون مصدومیت در اختیار داشته باشیم. من مطمئنم و این قول را به شما می‌دهم با توجه به اردویی که در این فیفادی با هم داشتیم. برای شاد کردن دل مردم در مسابقات جام ملت‌ها شرکت خواهیم کرد.

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص بازی النصر در لیگ قهرمانان آسیا نیز گفت: ما وقتی وارد تیم ملی می‌شویم، تمام تمرکزمان به اردوی تیم ملی است. به اتفاقاتی که برای پرسپولیس افتاد توجهی نکردیم زیرا می‌دانستیم بازی‌های تیم ملی برای مقدماتی جام جهانی است. وی ادامه داد: از امروز فیفادی و تیم ملی ما تمام شد. تمام تمرکزمان برای پرسپولیس است. ما جمعه به عربستان پرواز می‌کنیم. بازی سختی با النصر داریم، مخصوصاً در آنجا مقابل آن همه ستاره. از مردم می‌خواهم که برای ما انرژی مثبت بفرستند.

بیرانوند در خصوص تقابل با رونالدو و اینکه چه پیامی برای این بازیکن دارد، گفت: ما یک بازیکن پالتی گرفتیم، من را ول نمی‌کند! اگر یک گل به من نزند، ول نمی‌کند. بازیکن بزرگی است و هر کسی آرزو دارد مقابل او بازی کند.

من خیلی خوشحالم که برای سومین بار قرار است مقابل او بازی کنم. نه من، تمام بازیکنان پرسپولیس از این خوشحال هستند. من در جام جهانی بازی خوبی مقابل او داشتم. الان نگاه کنید که رونالدو در بالاترین سطح خودش برای تیم ملی پرتغال دارد بازی می‌کند. رونالدو را کنار بگذارید، النصر چند بازیکن بزرگ دیگر هم دارد. بچه‌های ما می‌توانند. فکر می‌کنم هم‌طور که کسی فکرش را نمی‌کرد در قطر الدحیل را شکست دهیم، می‌توانیم با همان تمرکز ان شاء الله نتیجه خیلی خوب بگیریم.

## بیچی خطاب به یکی از مدیران پرسپولیس:

# فقط به بازی با النصر فکر می‌کنم!



محمد فراقزولو  
روزنامه‌نگار

گل محمدی از فردای انتشار نامه کارش را با جدیت شروع کرده و همین که تن به مصاحبه نداد نشان از موضع متفاوت او نسبت به گذشته داشت. بیچی با علم به اینکه اگر دوباره مصاحبه کند و غیر بزند همه او را متهم می‌کنند و دوباره یک مری غرغرو و اهل قهر شناخته می‌شود به شکلی بازیکنانش این بار از جهت منفی در کانون توجه باشند فاصله بگیرند.

بازیکنان پرسپولیس با انتشار نامه علیه درویش بحران را به سمت دیگری کشاندند و عملاً یک جنگ داخلی در پرسپولیس شروع شد که هنوز رسماً به آن پایان داده نشده اما طرفین با سکوت و مدیریت رفتار خود به نوعی وارد یک آتش بیس موقت شده‌اند تا تیم پرسپولیس متضرر نشود. مساوی در تاجیکستان، دو تساوی مقابل صنعت و ملوان و سپس شکست در اصفهان باعث شد هم صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا از گروه مرگ دشوارتر شود هم اینکه با فاصله گرفتن از صدر جدول لیگ برتر نگرانی‌هایی در خصوص دور ماندن از کورس قهرمانی پیش بیاید.

با این وجود طی سه چهار روز گذشته اوضاع پرسپولیس آرام بوده و است و این آرامش را هیچ‌کس از بیرون به تیم تزریق نکرده. شاید برخی بحث پادرمیانی علی پروین را مطرح کنند اما از همان روز نخست بیچی گل محمدی خودش را کنار کشیده و دیگر دوست ندارد به خاطر اعتراض برای دفاع از حق بازیکنان اعتراض خنده‌دار شود. بازیکنان نیز راه خود را رفتند و به جای مثلاً انتشار یک پست اینستاگرامی مشترک نامه تندی منتشر کردند که اوضاع را بدتر کرد.

اما بازخوردهای این نامه در نهایت منجر به تغییر در رأس باشگاه پرسپولیس نشد و از سوی رضا درویش موضع تندی هم در این میان موضع بیچی گل محمدی جالب بود و می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد. گل محمدی سه روز قبل در دیدار با یکی از مدیران پرسپولیس در محل تمرین تیمش گفت: «به من گفتید کاری به کار باشگاه و مشکلاتی که وجود دارد نداشته باشم، من هم فعلاً روی کار فنی خودم تمرکز کرده‌ام و تمام حواسم به بازی بعدی است.»

## سوژه

پرسپولیس ۶۰ ساله شد

## ۶ دهه با یک تیم مردمی و پرافتخار

باشگاه پرسپولیس به عنوان نامی در عرصه ورزش ایران، ۶۰ سال پیش از این ظهور و در این مدت، دوره‌های مختلفی از فعالیت را تجربه کرد. در ابتدا خبری از فوتبال نبود و در ادامه فوتبال به مهم‌ترین بخش آن برای هواداران بدل شد.

«باشگاه پرسپولیس در آذرماه ۱۳۴۲ تأسیس شد. در آن زمان تأسیسات ما منحصر به بولینگ، ورزش‌های بدنی، یک زمین بسکتبال و یک زمین والیبال در محوطه باز بود». این جملات را علی محمد عبده به عنوان مرجع و بنیانگذار باشگاه در گفت‌وگو با رسانه معتبر و رسمی و در پاسخ به سؤال درباره سال تأسیس پرسپولیس بیان کرد تا اکنون شاهد ۶۰ سالگی پرسپولیس باشیم.

نقطه ابتدای کار به فروردین سال ۱۳۴۲ برمی‌گردد. زمانی که شرکت سی‌آرسی در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی تهران به تاریخ ۱۸ فروردین این سال به ثبت رسید.

بنا بر مندرجات آگهی روزنامه رسمی کشور، این شرکت فعالیت خود را از تاریخ هشتم فروردین آغاز کرده بود و در ادامه برای فعالیت‌های ورزشی، نام و برند «پرسپولیس» به ورزش ایران معرفی می‌شود. نامی که به سرعت با حضور در رقابت‌های باشگاهی فوتبال آسیا، خود را به قاره معرفی می‌کند.

در ابتدا خبری از فوتبال نبود ولی در نهایت در فرزاد و فرودهای تاریخی، فوتبال و هواداران به همه چیز پرسپولیس بدل شدند. حضور جدی پرسپولیس در عرصه فوتبال نیز به سال ۱۳۴۶ بازمی‌گردد و افتخارآفرینی‌ها از آن زمان آغاز شد. هرچند فعالیت فوتبالی پرسپولیس نه به شکل جدی و در سطح دسته‌جات فوتبال تهران به سال‌های قبل‌تر از این زمان بازمی‌گردد.

تیم فوتبال پرسپولیس با شخصیت و جایگاه کنونی خود در پاییز و زمستان سال ۱۳۴۶ بر روی سنگ بنای از پیش نهاده خود شکل گرفت. در پی انحلال شاهین در پیبازیر همین سال، با رایزنی عده‌ای از بزرگان و نامداران فوتبال ایران و باشگاه شاهین چون پرویز دهداری و امیرمسعود برومند با محمد عبده، پرسپولیس به آشیانه جدید شاهین‌های فوتبال ایران بدل شد.

پرسپولیس، پیش از انحلال شاهین متولد شده بود ولی پس از آنچه برای شاهین روی داد و کوچ دسته‌جمعی شاهین‌های فوتبال ایران به پرسپولیس، فصل تازه‌ای از تاریخ باشگاه آغاز شد که مانند آن در ورزش و فوتبال ایران نمونه نداشته است. پرسپولیس از همان ابتدا بین مردم و آحاد جامعه محبوب‌ترین شد و به سرعت عنوان پرافتخارترین را نیز از آن خود ساخت. تشکیلاتی پیش‌رو که جلوتر از زمان خود حرکت کرده بود وقتی بحث حرفه‌ای‌گری و تأمین فوتبال از خود فوتبال مطرح شد و بسیاری این را برنتابیدند. تصور کنیم بیش از ۵۰ سال قبل، صنعت فوتبال در ایران به معنای واقعی آن شکل گرفته بود.